АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2014

                    № 836

       г. Новошахтинск

Об организации общегородской

викторины «Грамотный потребитель»
В целях привлечения населения города к осознанному изучению и последующему практическому применению основных положений Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-I            «О защите прав потребителей», повышению уровня правовой грамотности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общегородскую викторину «Грамотный потребитель» в период с 07.07.2014 по 03.08.2014.
2. Создать конкурсную комиссию по отбору победителей среди участников общегородской викторины «Грамотный потребитель» и утвердить её состав согласно приложению № 1.
3. Утвердить положение о проведении общегородской викторины «Грамотный потребитель» согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города
                                                                                                          И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
отдел потребительского рынка

Администрации города
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 04.07.2014 № 836
Состав конкурсной комиссии

по отбору победителей среди участников
общегородской викторины «Грамотный потребитель»

(далее – комиссия)

	М.В. Ермаченко
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии;

	Н.М. Музыкантова
	начальник отдела потребительского рынка Администрации города, заместитель председателя комиссии;

	Л.О. Конопляник

	ведущий специалист отдела потребительского рынка Администрации города;

Члены комиссии

	Т.В. Султанова
	начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области в городе

Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (по согласованию);

	Л.В. Желтобрюх
	председатель городского совета координации деятельности профсоюзов г. Новошахтинска (по согласованию).

Управляющий делами

Администрации города
                                                                      Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 04.07.2014 № 836
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении общегородской викторины «Грамотный потребитель»

(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения общегородской викторины «Грамотный потребитель» (далее – викторина).

1.2. Цели проведения викторины: привлечение населения города к осознанному изучению и последующему практическому применению основных положений Закона РФ «О защите прав потребителей», повышение уровня правовой грамотности.

1.3. Основополагающими принципами проведения викторины являются принципы равных условий и возможностей для всех граждан города, гласности и объективности оценки.

1.4. Участниками викторины могут быть жители города Новошахтинска.

2. Порядок организации и проведения викторины
2.1. Организация проведения викторины возлагается на отдел потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова).

2.2. Викторина на присвоение звания «Грамотный потребитель»  является открытой и проводится в  два этапа:

1 этап конкурса - публикация вопросов викторины в средствах массовой информации, принятие ответов на вопросы викторины в период с 07.07.2014 по 03.08.2014;
2 этап конкурса – награждение победителей на очередном заседании городской межведомственной комиссии по защите прав потребителей  в Администрации города по адресу: ул. Харьковская, 58.

2.3. Участие в викторине осуществляется по принципу самовыдвижения путем направления ответов на вопросы по адресу: г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58, каб. 35, в электронном виде по электронному адресу torgotdel-nov@mail.ru с пометкой «Викторина», тел. 2-20-79. К предоставленным материалам должна быть приложена информация об участнике с указанием Ф.И.О., контактных данных: адрес, телефон.

2.4. Опубликование вопросов викторины осуществляется в городской общественно-политической газете «Знамя шахтера», газете «Ориентир-10» еженедельно в период проведения мероприятия и размещаются на официальном сайте  Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Критерии оценки представленных материалов

3.1. Комиссия оценивает предоставленные ответы по следующим критериям:
·  знание законодательства в сфере торговой деятельности и защиты прав потребителей;

·  индивидуальный подход и логическое изложение.

4. Определение победителей викторины

4.1. Комиссия по отбору победителей среди участников викторины рассматривает поступившие ответы на вопросы викторины  в период с 07.07.2014 по 03.08.2014.
4.2. Определение победителей викторины осуществляется комиссией в период с 04.08.2014 по 08.08.2014.

4.3. Комиссия правомочна принимать решение при наличии не менее 2/3 её численного состава. Каждый член комиссии голосует один раз. При равном количестве голосов мнение председателя комиссии считается решающим.

4.4. Комиссия определяет победителей по наибольшему количеству правильных ответов. При голосовании в случае равенства правильных ответов решение принимается в пользу участника, предоставившего более полный и подробный ответ.

4.5. По итогам оценок комиссии оформляется протокол, который утверждается председателем комиссии. Информация о победителе и участниках викторины, а также о времени и месте награждения победителя викторины публикуется в городских средствах массовой информации и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в течение 5 дней с момента принятия решения.
5. Награждение участников и победителей викторины

5.1. Победитель викторины, удостоенный звания «Грамотный потребитель», награждается дипломом по форме согласно приложению № 3 и памятным подарком.
5.2. Награждение победителя викторины проводится председателем комиссии или по его поручению заместителем председателя в присутствии всех членов комиссии.
Управляющий делами

Администрации города
                                                                             Ю.А. Лубенцов

Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

от 04.07.2014 № 836
Герб города Новошахтинска

Администрация города Новошахтинска

ДИПЛОМ
победителя общегородской викторины
«Грамотный потребитель»
награждается
______________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
Мэр города                              __________________                                И.Н. Сорокин

М.П.

г. Новошахтинск

________ год

Управляющий делами

Администрации города
                                                                            Ю.А. Лубенцов